ribus cōcedere nisi pecunia sibi data j. q. iij. videntes. et **Ray.** in summa d̄ magistris. et alberic. i dictionario iuris canonici in ver. magister i fine **¶** An vicia eternave; remissio p̄ctōri possit redimi pecunia dic. q̄ sic s; alberic. in ver. symonia. el. p̄mo in. iij. col. p̄ modū elemosine iuxta illud peccata elemosinis redime et itellge s; tpo. l. iij. di. p̄p. q̄ d̄ q̄ vicia eterna vel remissio accipiat p̄ emptiōe deo em̄ ex precio nihil accrescere p̄t. **¶** Tertio q̄ro an beneficiatus qui pluribz annis tenuit beneficium et postea priuat an teneat ad restitutionē fructū preceptorū ex dicto beneficio respondeo q̄ non qz titulus et bona fides euz excusat fm **Jo.** an. et **Inno.** in. c. dilecto de p̄bē. **Itē** ob. glo. in. c. cum super. de causa posses. et proprie. quia ibi non erat in bona fide secūdi. d. an. in dicto. c. cū super. nā mala fides in dubio nō presumit nisi q̄s habet et bñficiū iure residente prout dicitur in tenēte cōtra iura. l. si fundū. et ibi no. c. de rei vendica. facit qd̄ no. **Bar.** in. l. j. et si. l. j. scire. ff. de pet. heredi. et dicit male si dei si symoniaci sit intitulatus vel p̄ fraudē vel per subreptionē sciēter obtinuit beneficiū scōm **Inno.** et **Jo.** an. in. d. c. dilecto quimo si possideret p̄ mille ānos nō p̄scriberet. j. q. j. cū priuat? scōs post. et **Jo.** an. i. d. c. dilecto. **¶** Quarto quero an si iniuste episcopus priuat aliquē bñficio et conferat tertio ille tertius cum bona conscientia possit tenere ex mente. **Jo.** an. et post. in. c. l. de concess. p̄bē. pono infra scriptas cōclusiōes s; **¶** ant. et **abb.** aliter distinguat. **¶** Prima cōclusio vbi sentētia sit nullavalis vel p̄ falsos testes nō p̄t recta conscientia tenere. c. cum dilecti cum ibi no. de elec.

¶ Secunda conclusio vbi sententia a principio est valida sed iniusta si ter-
ti) cui sic est facta, sciuit a principio in-
iustā tenetur restituere beneficium.

¶ Tertia vbi ignorauit iniustā sentē-
tia potest. cū recta cōsciētia retinere.

¶ Quarta vbi sciētia iniuste senten-
tie superuenit licet a principio tempo-
re collationis ignorauit debet dimit-
tere si cōsciētia remordet. c. per tuas
de symonia sūm theologos.

¶ Quinta, vbi sunt duo litigātes et ad
iudicatur vni iniuste ipso sciētia tene-
tur dimittere cum principiū sit vitio-
sus. c. dudū. de elec. et host. in dicto. c. j.

¶ Sexta conclusio Non peccāt sub-
diti recipientes penitentiam vel alia
sacramēta ab iniuste promotis pro-
pter tolerantiam superioris licet ipse
peccet sūm do. c. in dicto. c. cum iam du-
dum de preben. abb. in. c. dudum el. se-
cundo. de elec. dixit tamen alberic.
in dictionario iur. canonici in ver. be-
neficium el tertio in prin. q. licet sub-
diti teneantur sibi obedire et debito-
res respondere in foro iudiciali. Tamē
in foro cōscientie si quis sciat q. pos-
sessor ecclesie nō sit verus prelat? nō
tenetur ei obedire nec soluere nec sol-
uendo liberatur. allegat. c. inquisitio
ni. de sent. excomuni. r. c. eā te de iure
iurādo et host. in. c. in litteris de rescri-
ptis. spolia. et subdit q. iniuste possi-
dens beneficium si absoluit ignoran-
tem non tenet absolutio ex quo non
est platus. c. omnis. de peniten. c. pla-
cuit. de penit. di. vj. non tamen pec-
cant. et absolutio non tenet. sed pro-
pter fidem quam habent in sacramē-
to. c. apostolica. de presbi. non abpti-
zato. Sanguis tamen illorum prela-
torum ab illis qui se gerebant p. pre-
satis requireatur cū non essent eos

perdiderunt. q. c. irrefragabil. de of-
ficio ordinarij.

¶ Quinto quero an papa dispēsan-
do cum aliquo sup pluralitate bene-
ficiorum sine causa peccet et dispensa-
tus cū bona conscientia teneat. Et
respondeo licet quis de iure positio
canonico plura beneficia possit tene-
re cum dispensatione siue sint curata
siue simplicia. c. de multa. de preben.
c. dudum. de elec. cle. gratie. de rescri-
ptis. cum simil. Tamen an. in foro cō-
scientie licite teneat fuerit opi. Host.
de anch. per gl. ibi in. c. nō est de voto
tenet q. cum collatio beneficiorum sit
de iure positio est tutus in foro con-
scientie et licite tenet. facit qd no. in. c.
cum ad monasteriū. de statu mona.
Contra tamen tenet ibi. d. abb. alle-
gando Jo. an. post beatum thō. in. c.
de multa. de preben. in dispensationi-
bus beneficiorum super pluralitate:
cū omnia bona ecclesiarum sint dei
c. cum ex eo. de elec. in vi. et substantia
ordinata ad certos vsus pauperum
non debet conuerti ad vtilitatem pri-
uatam. c. ratio. de prebendis. Et vide
beneficium in questione. xxxv. vbi ple-
ne et questio. xxxiij. papa enim de-
bet esse bonus paterfamilias et non
debet relaxare ius sine causa nec de-
bet esse apud eum acceptio personarum.
Fatetur tamen q. si facit tenet
dispensatio quo ad forum contentio-
sum vt plene per abb. in. d. c. de mul-
et in. c. extirpande. s. quia not. de pre-
ben. Jo. an. in. c. dudum de elec. et lo-
tamen sing. in dicto. c. non est dicit q.
non est tutus in foro conscientie cum
quo papa dispensat sine causa loqui-
tur dispensat in foro contra ius diui-
nū et extendit abb. vbiq. vult dispē-

sare contra ius diuinū sine causa q.
tenetur defendere vsq. ad animam et
sanguinem. c. sunt quidam. xxx. q. j. et
idem in absolute in iuramēto sine
causa allegat no. dictum Innoc. in. c.
cum inter de renūciatōe. gl. in. c. quā-
to. de iureiuran. et predictam gl. indu-
cit. d. anto. ibi in dicto. c. non est cōtra
religiosos impetrantes dispensatio-
nem vt possint transire ad lapiozē re-
gulam nā si non est iusta causa non est
tutus quo ad deum vel si prescicit ec-
clesie seculari curate causa legitima
non subsistente: puta q. non est apt?
ad officium predicādi vel exercitū cu-
re. Itaq. propter hoc bonum publicū
emanant hoc ius dispensatiū vt pos-
sit profici ecclesie seculari. c. q. dei. de
statu regularium. r. c. monachi vagā-
tes. xv. q. j. qui dicit q. si religiosus p-
ficatur ecclesie seculari nō vt p-
sit s. vt prestet peccat mortaliter cū veniat scō-
tra votū vt voluit abb. in dicto. c. non
est. in fi. Papa ergo dispensans sine
causa peccat mortaliter quo ad deum
et etiam dispensatus qui hoc scit. di-
cta glo. in. c. non est. licet quo ad eccle-
siam militātem valeat dispēratio sine
causa. d. c. de multa. et sic due sunt con-
clusiōes Quod valet dispensatio sine
causa quo ad ecclesiam militātem.